Протокол №1 от 02.09.2025

Заседания комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений

ГБОУ СОШ №636

1. Председатель комиссии –– директор ОУ – Д.И. Рочев

2. Заместитель председателя комиссии - заместитель директора по УВР Ефимова Н.А.

3. Ответственный секретарь комиссии - ответственная за профилактику коррупционных и

иных правонарушений – социальный педагог В.В. Алексеева

4. Члены комиссии:

- зам. директора по АХР – ответственный за организацию закупок Бирюкова Г.С.

- ответственная за предоставление платных услуг – методист Глазкова Е.К.

                                                                  Повестка дня:

1. Ознакомление с «Положением о Комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений»

2. Выборы председателя и секретаря комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений в ГБОУ СОШ №636

По первому вопросу: Ефимова Н.А.  отметила, что за 2024-2025 учебный год жалоб и обращений

со стороны участников образовательных отношений не поступало, в журнале регистрации

заявлений в комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений не зафиксировано. Проведена просветительско-профилактическая работа всех

участников образовательных отношений по вопросам: нарушение прав детей на образование

(конфликты в ГБОУ СОШ, с администрацией, педагогами).

Ефимова Н.А. выступила с предложением организовать работу по осуществлению деятельности

Комиссии руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений». Всем членам Комиссии рекомендовано изучить

Положение для использования в работе.

 РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

По второму вопросу слушали:

Романенко Т.Н. предложила перейти к выборам председателя комиссии по урегулированию

споров между участниками образовательных отношений на 2025-2026 учебный год.

РЕШИЛИ:

Выбрать председателем комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений Ефимову Н.А.

Выбрать секретарем комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений Алексееву В.В.

Председатель комиссии: _______________ Ефимова Н.А.

Секретарь комиссии: __________________Алексеева В.В.